INDICAÇÃO Nº 116/2025
Da vereadora: Patricia Janaina Gazeta

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal a

colocação de placas indicativas para o não descarte de lixo e entulhos

nas proximidades da praça Antônia Jacomini Boim onde fica a linha

férrea.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, por se tratar de local

rebaixado, onde passa a linha férrea, o uso deste local para o descarte

de lixo tem se tornado frequente até por munícipes que não moram

nas proximidades, causando indignação em quem reside ali por perto.

Além do mais, o descarte é irregular e placas neste local seria uma

providencia plausível.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

Patricia Janaina Gazeta
Vereadora